
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 13 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

59
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

40599 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Salud. Objeto:
Suministro para el 2018 de dosis de la vacuna frente a tétanos y difteria
(Td),  apta  para  primovacunación  y  dosis  de  recuerdo.  Expediente:
CONTR 2018/1105.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejería de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S0711001H.
1.3) Dirección: Plaça Espanya, 9.
1.4) Localidad: Palma.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971177383.
1.10) Fax: 971177383.
1.11) Correo electrónico: contractaciosalut@sgtsic.caib.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 33651600 (Vacunas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES53.

6. Descripción de la licitación: Suministro para el 2018 de dosis de la vacuna frente
a tétanos y difteria (Td), apta para primovacunación y dosis de recuerdo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Dosis adicionales o sin cargo (Ponderación: 10%).
9.2) Formación (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 50%).
9.4) Seguridad en la administración (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 13 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

59
9

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: KREIDYPHARMA, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B83905539.
12.3) Dirección: Encinas, 7.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7,72 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 7,72 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 7,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Conselleria de Salut .
16.1.2) Dirección: Plaza de España, 9.
16.1.3) Localidad: Palma.
16.1.5) Código postal: 07002.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contractaciosalut@sgtsi.caib.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-072485. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018/S 049-107370. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-072485. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de agosto de 2018.

Palma, 9 de agosto de 2018.- Consejera de Salud
ID: A180050789-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-10T17:06:36+0200




